OBEROSTERREICHISCHER LEICHTATHLETIK-VERBAND

Ausschreibung zum:

@ WIMBERGER
Speedy-Kids-Cup Talente Tag

Freitag, 22. November 2024
Beginn: 15:30 Uhr

Ort: Kornspitz-LA-Halle im TRANSDANUBIA Athletik.Sport.Zentrum., WieningerstraSe 11, 4020 Linz

Der OOLV I4dt die besten Nachwuchsathlet/innen der Bewerbsgruppen Sprint, Sprung, Wurf und Lauf,
die in der Saison 2024 mindestens an zwei Speedy-Kids-Cups oder einem Kinder-Zehnkampf
teilgenommen haben, zu einem Talente-Nachmittag in der Original Kornspitz Leichtathletik-Halle ein.
Der Wimberger Speedy-Kids-Cup Talente Tag ist kein Wettkampf an sich, sondern setzt sich aus
verschiedenen Talent-Diagnose-Tests (TDS) sowie disziplinennahen Testlibungen zusammen.
Basierend auf tausende Testungen bei Kindern und Jugendlichen in verschiedensten Sportarten, geben
diese einen sehr aussagekriftigen und sportwissenschaftlich fundierten Uberblick iiber die Fahigkeiten
sowie Starken und Schwéachen der Athlet/innen. Jedes Kind bekommt nach dem Event eine individuelle
Auswertung zugesandt (auf Wunsch inkl. Analysegespréach).

U.a. werden folgende Teststationen von den Athlet/innen absolviert:

e 10m fliegend e Maedizinballsto

e Tapping e 3er Sprung mit 5m Anlauf
e Dropjump e Hirdenlauf

e Slalomsprint e 150m Lauf

Die Teilnahme ist kostenlos! Ein Transponder fir den Eintritt in die Kornspitzhalle ist NICHT
erforderlich. Fiir alle Teilnehmenden gibt es ein kleines Starter-Package.

Wir bitten um Anmeldung unter natascha@gierlinger.cc bis Montag, 18. November.

Fir den OOLV

Natascha Gierlinger Roland Werthner Stanislav Vala
Organisation Speedy-Kids-Cup Prasident OOLV OOLV Verbandstrainer

We find your talents —

you find your dreams!



mailto:natascha@gierlinger.cc

Die besten Kinder der einzelnen Disziplinengruppen (Sprint, Sprung, Wurf/Stof, Lauf, Mehrkampf), die an 2 Speedy-Mehrkampfen teilgenommen haben, werden vom OOLV am 22.11.2024
zum Wimberger Speedy-Kids-Cup Talente-Tag in die Kornspitzhalle Linz eingeladen.

Nachname Vorname Jahrgang Verein Disziplinengruppe(n)

MUS

Balleitner Noah 2017  ULC Linz Oberbank Mehrkampf Sprint Sprung Wurf Lauf
Dopf Kai 2018 LG Kirchdorf Mehrkampf Sprint Sprung Wurf Lauf
Hofer Lukas 2018 TGW Zehnkampf-Union Sprint Sprung

Jahnel Felix 2017  LCAV Jodl Packaging Mehrkampf Sprint Sprung Wurf Lauf
Plank Samuel 2017 PSV Wels Leichtathletik Mehrkampf Sprint Sprung Wurf Lauf
Radler Janvier Louis Marcel 2017  TRIRUN Linz Mehrkampf Sprint Sprung Wurf Lauf
Schweninger Maximilian 2017 PSV Wels Leichtathletik Sprung

Vesco Julian 2017 TV Altheim Mehrkampf Sprung Wurf Lauf

Wieder Nino 2017  ATSV Linz LA Mehrkampf Sprint Sprung Wurf Lauf
Andexlinger Timo 2015  SU IGLA long life Mehrkampf Sprint Sprung Wurf Lauf
Eckerstorfer Florian 2016  TGW Zehnkampf-Union Wurf

Eick Erik 2016  SU-Gmunden-LA Sprung Lauf

Kressl Daniel 2016  Sportunion St. Martin im Innkreis Wurf

Mitterbauer Franz 2015  SU-Gmunden-LA Mehrkampf Spring Sprung Wurf Lauf
Nussbaummutiller Niklas 2016  LAC BMD Amateure Steyr Sprung Wurf

Plank Julian 2015  PSV Wels Leichtathletik Mehrkampf Spring Sprung Wurf Lauf
Radler André Samuel 2015  TRIRUN Linz Mehrkampf Sprint Sprung Wurf Lauf
Riess Rubin 2016 TGW Zehnkampf-Union Wurf

Schulz Georg 2016  ULC Linz Oberbank Mehrkampf Sprint Sprung

Vorhauer Laurenz 2015  PSV Wels Leichtathletik Mehrkampf Sprint Sprung Wurf Lauf
Biermayr Tobias 2013  ATSV Linz LA Mehrkampf Sprint Sprung Wurf Lauf
Canals Docampo Roi 2014  PSV Wels Leichtathletik Lauf

Kaindlbinder Lukas 2013  ATSV Linz LA Mehrkampf Sprung Wurf Lauf

Kendler Nick Stefan 2014  SU-Gmunden-LA Mehrkampf Sprint Lauf

Kleindienst Tobias 2014  SU-Gmunden-LA Wurf

MCGrew Emmerich 2014  SU-Gmunden-LA Sprint Wurf

Obermayr Florian 2013  ATSV Linz LA Mehrkampf Sprint Sprung Wurf Lauf
Schuitt Matteo 2014  TGW Zehnkampf-Union Mehrkampf Sprint Sprung

Schweninger Moritz 2013 PSV Wels Leichtathletik Mehrkampf Sprung Wurf Lauf

Zwicker Julian 2014  ALC Wels Sprint Sprung

Angerer Niklas 2011 SU IGLA long life Mehrkampf Sprint Sprung Wurf
Grohmann Emil 2012  ULC Linz Oberbank Mehrkampf Sprung Lauf
Haslinger Leonard 2011 TV Altheim Sprint

Huber Dominil 2011  OTB-00 LA Wurf



Kaindlbinder
Knobl
Lechner
Muller

Pum
Remplbauer
Roither
Ruhland
Wenger

Florian
Peter
Nino
Laurenz
Marius
Laurenz
Emil
Frederik
Felix

2011
2012
2011
2012
2011
2011
2012
2011
2012

ATSV Linz LA

LAC BMD Amateure Steyr
LAG Genbock Haus Ried
LG Kirchdorf

LAC BMD Amateure Steyr
LCAV Jodl Packaging
LCAV Jodl Packaging

ULC Linz Oberbank
LCAV Jodl Packaging

Mehrkampf
Mehrkampf
Mehrkampf
Mehrkampf
Sprint
Mehrkampf
Lauf
Mehrkampf
Wurf

Sprint
Sprint
Sprint
Sprung

Wurf

Sprint

Sprung

Sprung

Sprung
Wurf

Lauf

Sprung

Wurf Lauf
Lauf
Wurf

Lauf

Buchegger
Kotlaba

Kwitt

Pagel

Pilat
Standhartinger
Weissenbock
Zoricic

Milla
Martha
Romy
Finja
Marisa
Rosa
Sarah

Adriana Pena

2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017

SU-Gmunden-LA

Union Thalheim

Vereinslos

TGW Zehnkampf-Union
Sportunion Bad Leonfelden
OTB-00 LA

ULC Linz Oberbank

LAG Genbock Haus Ried

Mehrkampf
Mehrkampf
Sprung
Mehrkampf
Mehrkampf
Sprung
Mehrkampf
Mehrkampf

Sprint
Sprint
Wurf
Sprint
Sprint
Wurf
Sprint
Sprint

Sprung
Sprung

Sprung
Sprung
Lauf
Sprung
Sprung

Lauf

Wurf Lauf
Wurf Lauf
Wurf Lauf
Wurf Lauf

Bauer
Buchegger
Bushuieva
Eckerstorfer
Fleischanderl
Hodlmoser
Kleindienst
Obermayr
Obermayr
Pagel

Sttiger
Zuber

Frieda
Leni
Lisa
Hannah
Nala
Anna
Miriam
Anna
Julia
Nele
Kara
Theresa

2015
2015
2016
2015
2015
2015
2016
2015
2015
2015
2015
2015

SU-Gmunden-LA
SU-Gmunden-LA

ATSV Linza LA

TGW Zehnkampf-Union
Sportunion Bad Leonfelden
UNION Ebensee

ATSV Linza LA

UNION Ebensee

TGW Zehnkampf-Union
UNION Ebensee
SU-Gmunden-LA

Mehrkampf
Sprint
Lauf
Mehrkampf
Wurf
Sprint
Sprint
Mehrkampf
Wurf
Mehrkampf
Mehrkampf
Mehrkampf

Wurf
Sprung

Sprint

Sprung

Sprint
Sprint
Sprint

Lauf

Sprung

Sprung

Sprung
Sprung
Sprung

Lauf
Wurf Lauf
Wurf Lauf
Wurf
Lauf

Burgstaller
Dunai
Grubmuiller
Hofer

Hofer
Kreiner
Kreiner
Lackner
Ortbauer
Parzermair
Puchenberger
Reininger
Stoger
Wallner

Magdalena
Julia
Amy
Diana
Juliane
Sina
Sissi
Klara
Maia
Marie
Leonie
Lotte
Emely
Chiara

2013
2014
2013
2013
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2013
2013
2014
2013

LAG Genbock Haus Ried
LAC BMD Amateure Steyr
ATSV Linz LA

LG Kirchdorf

TGW Zehnkampf-Union
ATSV Linz LA

ATSV Linz LA

ULC Linz Oberbank

SU IGLA long life

SU IGLA long life

SU IGLA long life

PSV Wels Leichtathletik
UNION Ebensee
SU-Gmunden-LA

Sprung
Sprint
Mehrkampf
Mehrkampf
Mehrkampf
Mehrkampf
Mehrkampf
Mehrkampf
Wurf
Lauf
Lauf
Mehrkampf
Wurf
Sprint

Sprung
Sprint
Sprint

Sprint

Sprint
Sprint

Sprung

Wurf
Sprung

Sprung

Sprung
Sprung

Lauf

Wurf Lauf
Wurf Lauf
Wurf Lauf

Aichmayr
Bauer
Dirnberger
Em
Feichtlbauer
Fischer
Hofer

Malia
Rosa
Ariane
Verena
Sina
Marie
Sarah

2011
2012
2011
2011
2011
2011
2011

SU-Gmunden-LA
SU-Gmunden-LA

LAC BMD Amateure Steyr
OTB-00 LA

SU IGLA long life

LCAV Jodl Packaging
UNION Ebensee

Mehrkampf
Wurf
Sprung
Wurf
Mehrkampf
Mehrkampf
Wurf

Wurf
Lauf

Sprung
Sprint

Lauf

Lauf
Sprung



MCGrew
Obermayr
Ramsebner
Schatzberger
Schild
Vejmelek

Mathilda
Nina
Nala
Selina
Susanna
Valentina

2011
2011
2012
2011
2011
2012

SU-Gmunden-LA

ATSV Linz LA
SU-Gmunden-LA
OTB-00 LA

LAG Genbock Haus Ried
ULC Linz Oberbank

Mehrkampf
Mehrkampf
Sprint
Wurf
Sprint
Mehrkampf

Sprint
Sprint

Sprint

Sprung
Sprung

Sprung

Lauf
Wurf

Lauf

Lauf



