



## WIMBERGER Speedy-Kids-Cup Talente Tag

Freitag, 22. November 2024 Beginn: 15:30 Uhr

Ort: Kornspitz-LA-Halle im TRANSDANUBIA Athletik.Sport.Zentrum., Wieningerstraße 11, 4020 Linz

Der OÖLV lädt die besten Nachwuchsathlet/innen der Bewerbsgruppen Sprint, Sprung, Wurf und Lauf, die in der Saison 2024 mindestens an zwei Speedy-Kids-Cups oder einem Kinder-Zehnkampf teilgenommen haben, zu einem Talente-Nachmittag in der Original Kornspitz Leichtathletik-Halle ein. Der Wimberger Speedy-Kids-Cup Talente Tag ist kein Wettkampf an sich, sondern setzt sich aus verschiedenen Talent-Diagnose-Tests (TDS) sowie disziplinennahen Testübungen zusammen. Basierend auf tausende Testungen bei Kindern und Jugendlichen in verschiedensten Sportarten, geben diese einen sehr aussagekräftigen und sportwissenschaftlich fundierten Überblick über die Fähigkeiten sowie Stärken und Schwächen der Athlet/innen. Jedes Kind bekommt nach dem Event eine individuelle Auswertung zugesandt (auf Wunsch inkl. Analysegespräch).

U.a. werden folgende Teststationen von den Athlet/innen absolviert:

- 10m fliegend
- Tapping
- Dropjump
- Slalomsprint

- Medizinballstoß
- 3er Sprung mit 5m Anlauf
- Hürdenlauf
- 150m Lauf

Die Teilnahme ist kostenlos! Ein Transponder für den Eintritt in die Kornspitzhalle ist NICHT erforderlich. Für alle Teilnehmenden gibt es ein kleines Starter-Package.

Wir bitten um Anmeldung unter natascha@gierlinger.cc bis Montag, 18. November.

Für den OÖLV

Natascha Gierlinger Organisation Speedy-Kids-Cup Roland Werthner
Präsident OÖLV

Stanislav Vala OÖLV Verbandstrainer

We find your talents – you find your dreams!



## OÖLV Speedy Kids Cup 2024 - Einladung Wimberger Speedy-Kids-Cup Talente-Tag













Die besten Kinder der einzelnen Disziplinengruppen (Sprint, Sprung, Wurf/Stoß, Lauf, Mehrkampf), die an 2 Speedy-Mehrkampfen teilgenommen haben, werden vom OOLV am 22.11.2024 zum Wimberger Speedy-Kids-Cup Talente-Tag in die Kornspitzhalle Linz eingeladen.

Nachname	Vorname	Jahrgang	Verein	Disziplinengruppe(n	1)				
MU8 Balleitner	Noah	2017	ULC Linz Oberbank	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Dopf	Kai	2018	LG Kirchdorf	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Hofer	Lukas	2018	TGW Zehnkampf-Union	Sprint	Sprung	oprang	wan	Detai	
Jahnel	Felix	2017	LCAV Jodl Packaging	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Plank	Samuel	2017	PSV Wels Leichtathletik	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Radler	Janvier Louis Marcel		TRIRUN Linz	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Schweninger	Maximilian	2017	PSV Wels Leichtathletik	Sprung	оринс	oprang	wan	Datai	
Vesco	Julian	2017	TV Altheim	Mehrkampf	Sprung	Wurf	Lauf		
Wieder	Nino	2017	ATSV Linz LA	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
MU10									
Andexlinger	Timo	2015	SU IGLA long life	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Eckerstorfer	Florian	2016	TGW Zehnkampf-Union	Wurf					
Eick	Erik	2016	SU-Gmunden-LA	Sprung	Lauf				
Kressl	Daniel	2016	Sportunion St. Martin im Innkreis	Wurf					
Mitterbauer	Franz	2015	SU-Gmunden-LA	Mehrkampf	Spring	Sprung	Wurf	Lauf	
Nussbaummüller	Niklas	2016	LAC BMD Amateure Steyr	Sprung	Wurf				
Plank	Julian	2015	PSV Wels Leichtathletik	Mehrkampf	Spring	Sprung	Wurf	Lauf	
Radler	André Samuel	2015	TRIRUN Linz	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Riess	Rubin	2016	TGW Zehnkampf-Union	Wurf	-				
Schulz	Georg	2016	ULC Linz Oberbank	Mehrkampf	Sprint	Sprung			
Vorhauer	Laurenz	2015	PSV Wels Leichtathletik	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
MU12									
Biermayr	Tobias	2013	ATSV Linz LA	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Canals Docampo	Roi	2014	PSV Wels Leichtathletik	Lauf					
Kaindlbinder	Lukas	2013	ATSV Linz LA	Mehrkampf	Sprung	Wurf	Lauf		
Kendler	Nick Stefan	2014	SU-Gmunden-LA	Mehrkampf	Sprint	Lauf			
Kleindienst	Tobias	2014	SU-Gmunden-LA	Wurf					
MCGrew	Emmerich	2014	SU-Gmunden-LA	Sprint	Wurf				
Obermayr	Florian	2013	ATSV Linz LA	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Schütt	Matteo	2014	TGW Zehnkampf-Union	Mehrkampf	Sprint	Sprung			
Schweninger	Moritz	2013	PSV Wels Leichtathletik	Mehrkampf	Sprung	Wurf	Lauf		
Zwicker	Julian	2014	ALC Wels	Sprint	Sprung				
MU14									
Angerer	Niklas	2011	SU IGLA long life	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	·	·
Grohmann	Emil	2012	ULC Linz Oberbank	Mehrkampf	Sprung	Lauf			
Haslinger	Leonard	2011	TV Altheim	Sprint					
Huber	Dominil	2011	ÖTB-OÖ LA	Wurf					

Kaindlbinder Knöbl Lechner Müller Pum Remplbauer Roither Ruhland Wenger	Florian Peter Nino Laurenz Marius Laurenz Emil Frederik Felix	2011 2012 2011 2012 2011 2011 2012 2011 2012	ATSV Linz LA LAC BMD Amateure Steyr LAG Genböck Haus Ried LG Kirchdorf LAC BMD Amateure Steyr LCAV Jodl Packaging LCAV Jodl Packaging ULC Linz Oberbank LCAV Jodl Packaging	Mehrkampf Mehrkampf Mehrkampf Mehrkampf Sprint Mehrkampf Lauf Mehrkampf Wurf	Sprint Sprint Sprint Sprung Wurf Sprint	Sprung Sprung Sprung Wurf Lauf Sprung	Wurf Lauf Wurf Lauf	Lauf	
WU8	25'11	2015		25.1.1		â			
Buchegger Kotlaba	Milla Martha	2017 2017	SU-Gmunden-LA Union Thalheim	Mehrkampf Mehrkampf	Sprint Sprint	Sprung	Lauf Wurf	Lauf	
Kwitt	Romy	2017	Vereinslos	Sprung	Wurf	Sprung	wuri	Laui	
Pagel	Finja	2017	TGW Zehnkampf-Union	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Pilat	Marisa	2017	Sportunion Bad Leonfelden	Mehrkampf	Sprint	Sprung	wan	Latti	
Standhartinger	Rosa	2017	ÖTB-OÖ LA	Sprung	Wurf	Lauf			
Weissenböck	Sarah	2017	ULC Linz Oberbank	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Zoricic	Adriana Pena	2017	LAG Genböck Haus Ried	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
				•	•				
WU10 Bauer	Frieda	2015	SU-Gmunden-LA	Mehrkampf	Wurf				
Buchegger	Leni	2015	SU-Gmunden-LA SU-Gmunden-LA	Sprint	Sprung	Lauf			
Bushuieva	Lisa	2013	ATSV Linza LA	Lauf	Sprung	Laui			
Eckerstorfer	Hannah	2015	TGW Zehnkampf-Union	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Lauf		
Fleischanderl	Nala	2015	Sportunion Bad Leonfelden	Wurf	орине	oprang	Baai		
Hödlmoser	Anna	2015	UNION Ebensee	Sprint					
Kleindienst	Miriam	2016	-	Sprint					
Obermayr	Anna	2015	ATSV Linza LA	Mehrkampf	Sprung	Sprung	Wurf	Lauf	
Obermayr	Julia	2015	UNION Ebensee	Wurf					
Pagel	Nele	2015	TGW Zehnkampf-Union	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Stüger	Kara	2015	UNION Ebensee	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf		
Zuber	Theresa	2015	SU-Gmunden-LA	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Lauf		
WU12									
Burgstaller	Magdalena	2013	LAG Genböck Haus Ried	Sprung					
Dunai	Julia	2014	LAC BMD Amateure Steyr	Sprint	Sprung				
Grubmüller	Amy	2013	ATSV Linz LA	Mehrkampf	Sprint	Wurf			
Hofer	Diana	2013	LG Kirchdorf	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Hofer	Juliane	2014	TGW Zehnkampf-Union	Mehrkampf	*				
Kreiner	Sina	2014	ATSV Linz LA	Mehrkampf	Sprint	Sprung			
Kreiner	Sissi	2014	ATSV Linz LA	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Lackner	Klara	2013	ULC Linz Oberbank	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Ortbauer	Maia	2013	SU IGLA long life	Wurf					
Parzermair	Marie	2013	SU IGLA long life	Lauf					
Puchenberger	Leonie	2013	SU IGLA long life	Lauf		T 0			
Reininger	Lotte	2013	PSV Wels Leichtathletik	Mehrkampf	Sprung	Lauf			
Stöger	Emely	2014	UNION Ebensee	Wurf					
Wallner	Chiara	2013	SU-Gmunden-LA	Sprint					
WU14									
Aichmayr	Malia	2011	SU-Gmunden-LA	Mehrkampf	Wurf	Lauf			
Bauer	Rosa	2012	SU-Gmunden-LA	Wurf	Lauf				
Dirnberger	Ariane	2011	LAC BMD Amateure Steyr	Sprung					
Em	Verena	2011	ÖTB-OÖ LA	Wurf					
Feichtlbauer	Sina	2011	SU IGLA long life	Mehrkampf	Sprung	Lauf			
Fischer	Marie	2011	LCAV Jodl Packaging	Mehrkampf	Sprint	Sprung			
Hofer	Sarah	2011	UNION Ebensee	Wurf					

MCGrew	Mathilda	2011	SU-Gmunden-LA	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Lauf		
Obermayr	Nina	2011	ATSV Linz LA	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Wurf	Lauf	
Ramsebner	Nala	2012	SU-Gmunden-LA	Sprint					
Schatzberger	Selina	2011	ÖTB-OÖ LA	Wurf					
Schild	Susanna	2011	LAG Genböck Haus Ried	Sprint					
Vejmelek	Valentina	2012	ULC Linz Oberbank	Mehrkampf	Sprint	Sprung	Lauf		